Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022 № 507
д. Заневка

О сносе самовольных построек

В соответствии с ч.4 ст.222 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Заневское городское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области, в целях освобождения земельного участка с кадастровым

номером 47:07:1002004:1785 от самовольно размещенного металлического

навеса и бетонной пристройки, в связи с невыполнением требования о

демонтаже самовольно размещенного металлического навеса и бетонной

пристройки на территории МО «Заневское городское поселение» от

05.08.2022 №3377-02-05, администрация муниципального образования

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снести самовольно размещенный металлический навес и

бетонную пристройку, расположенные по адресу: Российская Федерация,

Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское

городское поселение, гп. Янино-1, ул. Заневская, з/у 1б, на земельном

участке с кадастровым номером 47:07:1002004:1785, категория земель:

земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное

обслуживание.
2. Сектору землепользования и природопользования

администрации:
2.1.  Принять меры к выявлению лиц, осуществившими самовольную

постройку хозяйственных построек.
2.2. В случае отсутствия информации о лицах, осуществивших

постройку хозяйственных построек, разместить информацию о сносе в

газете «Заневский вестник» и на самовольно построенных хозяйственных

2

постройках.

3. В случае невыполнения в добровольном порядке лицом,
осуществившими постройку хозяйственных построек, сектору

землепользования и природопользования администрации организовать

работу по сносу самовольно построенных хозяйственных построек,

указанных в пункте 1 настоящего постановления в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/